Fortimel Compact 2.4
1. Bezeichnung des Lebensmittels

Fortimel Compact 2.4, Trinknahrung
Aprikose: PZN (8 x 4 x 125 ml): 10743570, PZN (4 x 125 ml): 10743417
Banane: PZN (8 x 4 x 125 ml): 10743498, PZN (4 x 125 ml): 10743506
Cappuccino: PZN (8 x 4 x 125 ml): 10743512, PZN (4 x 125 ml): 10743529
Erdbeere: PZN (8 x 4 x 125 ml): 10743535, PZN (4 x 125 ml): 10743541
Neutral: PZN (8 x 4 x 125 ml): 10962622, PZN (4 x 125 ml): 10962616
Schokolade: PZN (8 x 4 x 125 ml): 08996772 PZN (4 x 125 ml): 08407540
Vanille: PZN (8 x 4 x 125 ml): 10743558, PZN (4 x 125 ml): 10743564
Waldfrucht: PZN (8 x 4 x 125 ml): 10743446, PZN (4 x 125 ml): 10743452
Mischkarton: PZN (8 x 4 x 125 ml): 10743481

Inhalt Mischkarton (je 4 x 125 ml): 2 x Vanille, 2 x Erdbeere, 1 x Aprikose, 1 x Banane, 1 x
Cappuccino, 1 x Waldfrucht

2. Zutaten (Vanille):
Wasser, Glukosesirup, EiweiR (aus Kuhmilch), pflanzliche Ole (Rapsél, Sonnenblumendl),
Kaliumlaktat, Emulgator (Sojalecithin), Dimagnesiumphosphat, Aroma (Vanille),
Cholinchlorid, Kaliumcitrat, Natriumcitrat, Natrium-L-ascorbat, Natriumchlorid, Eisenlaktat,
Kaliumchlorid, Nikotinamid, Zinksulfat, Farbstoff (Kurkumin), DL-a-Tocopherylacetat,
Retinylacetat, Kupferglukonat, Natriumselenit, Mangansulfat, Calcium-D-Pantothenat,
Chrome-(lll)-chlorid, D-Biotin, Cholecalciferol, Thiaminhydrochlorid,
Pteroylmonoglutaminsaure, Pyridoxinhydrochlorid, Natriummolybdat, Riboflavin,
Natriumfluorid, Kaliumjodid, Phytomenadion, Cyanocobalamin.

¢ Aprikose: Aroma (Aprikose), Farbstoff (Echtes Karmin), Farbstoff (Kurkumin)

¢ Banane: Aroma (Banane), Farbstoff (Kurkumin)

e Cappuccino: Aroma (Cappuccino), Farbstoff (E150d) *

¢ Erdbeere: Aroma (Erdbeere), Farbstoff (Echtes Karmin)

¢ Neutral: Aroma (Neutral), Maltodextrin

* Schokolade: Kakao, Aroma (Schokolade), Farbstoff (E150d) *

¢ Waldfrucht: Aroma (Waldfrucht), Farbstoff (Echtes Karmin), Farbstoff (E150d) *
*E150d = Ammonsulfit-Zuckerkulér

3. Nettofiillmenge
125 ml Flasche

4. Empfohlene Tagesmengen

Zur ausschlieBlichen Ernahrung: 5 — 7 Flaschen / Tag
Zur erganzenden Ernahrung: 1 — 3 Flaschen / Tag
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oder nach arztlicher Empfehlung
Hinweis: Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden.

Gebrauchsanweisung:

Kahl und trocken lagern. Vor Gebrauch gut schitteln. Das Produkt ist gebrauchsfertig und
schmeckt gekiihlt am besten. Nach dem Offnen verschlossene Flasche fiir max. 24 Stunden
im Kihlschrank lagern.

5. Name, Firma und Anschrift des Lebensmittelunternehmens
Nutricia GmbH
Postfach 2769
D-91015 Erlangen

6. Nihrwertdeklaration (Aprikose, Banane, Cappuccino, Erdbeere?, Neutral, Schokolade?,
Vanille', Waldfrucht)

pro 100 ml

Phys. Brennwert
Energiedichte
Broteinheiten
Osmolaritat

Osmolalitat

Nahrstoffrelation

1010 kJ / 1005° (240 kcal)
2,4 kcal/ml

2,5BE

790 / 730° mOsmol/l

1260 / 1140° mOsmol/kg H20

Eiweil 16,0 EN%
Kohlenhydrate 49,3 /49,5° EN%
Fett 34,8 EN%
Ballaststoffe -

Fett 9349

ges. Fettsauren 09¢g
einfach unges. Fettsauren 57/56%g
mehr unges. Fettsauren 2,79
Omega-3-Fettsauren 0,42 g
Omega-6-Fettsauren 2,1/2,2%g
Kohlenhydrate 29,79
Zucker 159
-Glukose 0349
-Fruktose -

-Laktose <05g
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-Maltose
-Saccharose
-Polysaccharide

-Starke

Ballaststoffe
Loslich
Unloslich

Eiweil

Salz

Vitamine
Vitamin A (RE)
Vitamin D3
Vitamin E (Alpha-TE)
Vitamin K
Thiamin B1
Ribofavin B2
Niacin B3
Pantothenséure
Vitamin B6
Folsaure
Vitamin B12
Biotin

Vitamin C

Mineralstoffe
Natrium
Kalium
Chlorid
Calcium
Phosphor
Magnesium

Ca/P-Quotient

14,6 /14,5 g

14,3/14,2°g

0/0,13%g
-0,1%g

9,6/9,4°g

0,24 g

240 ug
1,8 ug
3 mg

13 g

0,4 mg
0,4 mg
4,3 mg
1,3 mg
0,4 mg
64 ug

0,7 ug
9,6 ug

24 mg

96 mg

236 mg

91 mg

174 mg

174 /1 165° mg
33 mg

1,0/1,13
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Spurenelemente

Eisen 3,8 mg
Zink 2,9 mg
Kupfer 0,43 mg
Mangan 0,8 mg
Fluorid 0,2mg
Molybdan 24 ug
Selen 14 ug
Chrom 16 /240" 2 ug
Jod 32 ug
andere Stoffe

Cholin 88 mg
Wasser 649

7. Sonstiges

Unter Schutzatmosphéare verpackt.

Detaillierte Infos zu den Produkten finden Sie auch unter der Rubrik ,Produkt-Informationen“ auf
http://www.fortimel.de/apotheken/
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